
ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ двенадцатая сессия седьмого созыва /                                                                         

 

16.04.2024  № 2 

 с. Табуны  

 

 

О внесении изменений в Решение Табунского сельского Совета 

депутатов №11 от 27.07.2022года «Об утверждении Правил 

благоустройства на территории муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края» 

 

 

 

      В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Табунский 

сельсовет Табунского района  Алтайского края сельский  Совет депутатов  

решил: 

 

1. Внести изменения в Решение Табунского сельского Совета депутатов 

№11 от 27.07.2022года «Об утверждении Правил благоустройства на 

территории муниципального образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края» 

 

2. Направить решение главе сельсовета для подписания и опубликования 

путём размещения на сайте Табунского сельсовета 

https://tabuny.gosuslugi.ru. 

 

 

 

 

 

 

Председатель сельского 

Совета депутатов                                                                               П.П.Федосов 

 

 

 

 



О внесении изменений в Решение Табунского сельского Совета депутатов 

№11 от 27.07.2022 года «Об утверждении Правил благоустройства на 

территории муниципального образования Табунский сельсовет Табунского 

района Алтайского края» 

 

Внести следующие изменения в Решение №11 от 27.07.2022 года «Об 

утверждении Правил благоустройства на территории муниципального 

образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края» 

 

Статья 2 п. 14.2 изложить в следующей редакции:  

 

14.2. Физические и юридические лица участвуют в благоустройстве 

прилегающих территорий, в том числе финансовое, и именно собственников 

и иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных 

участков, в содержании прилегающих территорий. 

 

Статья 2 п. 14.19 изложить в следующей редакции: 

 

14.19 В границах прилегающих территорий могут располагаться только 

следующие территории общего пользования или их части: иные территории 

общего пользования, установленные правилами благоустройства, за 

исключением дорог, проездов, других транспортных коммуникаций, парков, 

скверов, бульваров, береговых полос, а также иных территорий, содержание 

которых является обязанностью правообладателя в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

Глава сельсовета                                В.Н.Тараненко 

с. Табуны 

от 16.04.2024 №2-П 

 


